
      

  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   
UPAALE 

RESOLUCION No, 99-2-2-1- VULIDAD 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica que las siguientes 
compañías han cumplido con la obligación establecida en el Artículo 20 de la Ley de Compañías, por 
lo que han saneado la causal de Inactividad o de Disolución por inactividad, en conformidad con lo 
establecido en el Art.3 de la Ley 31 Reformatoria de la Ley de Compañías: 

25982 

77079 

26585 

29155 

69682 

74459 

76820 

3297 

22049 

4961 

75856 

28419 

55538 

68136 

67908 

41402 

53928 

43483 

27921 

40477 

55090 

73264 / 
40427%. 

72462 

9436 

76309 
65555 

43997 

58747 

69826 

79068 

27316 

44344 

5297 

59786 

41005 

71977 

PF ms 

COMISARIATO SANTA ELENA S.A. COMICE 
COMPANIA ANONIMA IMPORTADORA GOYA CHICA 
COMPANIA COMERCIAL E INMOBILIARIA SAN LAZARO C LTDA 
COMPANIA CONSULTORA ARQUITECTONICA E INGENIERIA CIA. LTDA. 
CONSULTARQ 
COMPANIA DE SEGURIDAD INVESTIGACION Y VIGILANCIA PRIVADA AUCASA 
S.A. 
COMPANIA GASOLINERA MONFAVESA S A 
COMPANIA HOTELERA Y TURISMO LAS AMERICAS C8H8T8A S.A. 
COMPANIA IMPORTADORA ROCAFUERTE SA 
COMPANIA INMOBILIARIA ¡NESITA CIA LTDA 
COMPANIA MIRA SA 
COMPANIA OPERADORA PORTUARIA NACIONAL COPON S.A, 
CONCESIONARIA DE VEHICULOS REINOSO CONCERE! CIA. LTDA. 
CONCORMISA S.A, 
CONSOLIDACION Y DESCONSOLIDACION DE CARGA: CONDESCARGO S.A. 
CONSORCIO NACIONAL DEL ATLANTICO S.A. CONATLAN 
CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS COVECOSA SA 
CONSTRUCTORA BRANCAMENTA CIA. LTDA. 
CONSTRUCTORA IMPORLAN SA 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA MOLINA PRADO C.LTDA. 
CONSTRUCTORA LA BOTA SA BOTASA 
CONSTRUCTORA PALU S.A 
CONSTRUIL S.A. 
CONSTRUMAR SA 
COPRISERSA S.A. 
CORPIGUA CORPORACION IGUANAS SA 
CORPORACION COPYARTSA S.A, 
CORPORACION DOMINIO S.A. CORDOSA 
CORPORACION INTERMEDIARIA DE NEGOCIOS CORPINEG SA 
CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS INMOBILIARIOS S.A. 
JOROAMSA 
CRISOLCA S.A. 

CRISRENS S.A. 

CRUSTACEOS DEL GOLFO CRUSGOLFO C, LTDA. 

DAIREN S. A. 

DALJALBO INMOBILIARIA CIVIL SOCIEDAD ANONIMA 

DALVA S.A. 

DEBCO SA 

DECORPLAST S.A. 

DENCICORPSA S.A. 

  

 



      

    

  

    

        

     

    
    

   

  

    
   
   

    

  

    

    

   

    
   

    
   

    

Foja 2 de 2 

71499 

66737 

74030 

71403 

67272 

70417 

80828 

74064 

5777 

69258 

75170 

44374 

24120 

21584 

76468 

76467 

9206 

7203 

76840 

74472 

19126 

73008 

  

Pen. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Cumplido.- vuelva el expediente. 

163045 

DESARROLLOS ECUATORIANOS INMOBILIARIOS DEIN S.A. 

DETRUJI S.A. 

DIFERSA S.A. 

DIKINSON S.A. 

DINAEX S.A. 

DINARESA S.A. 

DIPASO S.A. 

DIPORTAL S.A. 

DISCOS AGUILAR SA 

DISCOVERYCORP S.A. 

DISELQUIM S.A. 

DISMAINSA DISTRIBUIDORA DE MATERIALES E INMUEBLES 5, A. 

DISTRIBUIDORA DE LUBRICANTES MALDONADO C LTDA DILUMAL 

DISTRIBUIDORA ECUATORIANA CIA LTDA DIECO 

DRACRILSA S.A. 

DRATELIMPORT S.A. 

EAGLE ANDINA SA 

ECUALIT CA 

ECUAMACHINE S A 

ECUAPREX S.A. 

ECUATORIANA INDUSTRIAL INMOBILIARIA ENSA SA 

ECUATRAFIC S.A, 

Resolucion 99-2-2-1- 

Que el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No.SC-DJ-DISLIQ-99-879 del 18 de Agosto de 1999, han emitido 
informe mediante la cual se levanta la inactividad y disolución por inactividad de las mencionadas 
compañías; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
resoluciones Nos. ADM.26044 de 28 de febrero de 1996; y ADM.98217 de 1998; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Levantar la Inactividad y Disolución por inactividad de las compañías 
constantes en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar a los Representantes Legalfs de las indicadas compañías. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que se remita copia de está Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Notifíquese.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
XA 

    
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

A


